Муниципальное казенное учреждение культуры
  Олюторского муниципального района
“ Центр культуры и досуга”

от 24 января 2017г.                                       «О выделении рабочих мест
      в счет установленной квоты»
                                               Приказ № 76

В целях реализации закона Камчатского края от 11.06.2009 № 284 «О квотировании в Камчатском крае рабочих мест для отдельных категорий граждан, испытывающих трудности в поиске работы», приказа от 30.06.2011 № 93 «Об утверждении Перечня работодателей, которым устанавливается квота и количество рабочих мест для приема на работу граждан в счёт установленных квот»

1. Зарезервировать рабочие места по штатному расписанию в счет установленных законом квот, для трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы:
1.1. Инвалидов имеющие трудовые рекомендации в соответствии с индивидуальной программой реабилитации - в количестве 2 рабочих мест по должности: методист (СДК с. Хаилино) 0,5 ставки, звукорежиссер (СДК с. Хаилино) 1 ставка.
1.2. Молодежи в возрасте от 14 до 18 лет, а также в возрасте от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования, ищущие работу впервые; лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в возрасте от 18 до 23 лет; лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы; лиц страдающих психическими расстройствами - в количестве 1 рабочего места по должности: Заведующий костюмерной «ЦКиД» (с. Тиличики) 0,5 ставки.
1.3. Женщин, имеющих детей в возрасте до 3 лет; одиноких родителей (иных законных представителей), осуществляющих уход за детьми-инвалидами в количестве 1 рабочего места по должности: методист (СДК с. Пахачи)
2. Приём граждан, отнесённых законом к вышеуказанным категориям,
производить, как на основании направления Центра занятости населения, так и самостоятельно, но с обязательным уведомлением Центра занятости населения (каждый месяц до 10 числа месяца следующего за отчетным периодом), согласно Приложению 1 Приказа Агентства по занятости населения и миграционной политике Камчатского края от 27.01.2015 № 17.
3. Назначить ответственным лицом по взаимодействию с Центром занятости населения в части подбора граждан, трудоустраиваемых на рабочие места в счет установленной квоты: зав. поставочной частью народного театра с. Тиличики Слюсарь Людмилу Юрьевну.
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУК
 Олюторского МР « ЦКиД»                                                               О.И. Карпалова
[bookmark: _GoBack]